
 
 

UCHWAŁA NR 337/XXVI/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczne Chorych im. St. 
Kryzana w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 42 ust. 2  i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 295 ze zm.1)) oraz § 6 pkt 2 Statutu Województwa Pomorskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 541/XL/02 Sejmiku Województwa  Pomorskiego z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Statutu Województwa Pomorskiego  (Dz. Urz. Woj. Pom. z  2002 r., Nr 39, poz. 905 ze 
zm.2)) 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego nr 376/XIX/12 z dnia 28 maja 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczne Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie 
Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2012 r., poz. 1992), zmienionym uchwałą Sejmiku Województwa 
Pomorskiego nr 479/XXIII/12 z dnia 29 października  2012 r. w sprawie zmiany Statutu Szpitala dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2012 r., poz. 3786), 
wprowadza się następujące zmiany 

1) w § 1 w ust. 3 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej zwanej dalej ustawą wraz z przepisami 
wykonawczymi; 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego oraz przepisów wykonawczych 
wydanych na jej podstawie; 

3) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie;”; 

2) w § 3 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) leczenie, rehabilitacja i terapia osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży                                
z zaburzeniami psychicznymi i zaburzeniami zachowana w warunkach stacjonarnych   i dziennych, 

2) leczenie, rehabilitacja i terapia osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi 
i zaburzeniami zachowana w warunkach ambulatoryjnych i leczenia środowiskowego,”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 567; poz. 1493 
2) Zmiany tekstu jednolitego Statutu Województwa Pomorskiego zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2004 r. 

Nr 56 poz. 1095, Dz. Urz. Woj. Pom. z 2006 r. Nr 80 poz. 1691, Dz. Urz. Woj. Pom. z  2008 r., Nr 76 poz. 1993, Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2013 poz. 3157,  Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4123 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5593



3) w § 3 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)   prowadzenie działalności w zakresie psychiatrii sądowej, w tym: 

a) prowadzenie orzecznictwa sądowo – psychiatrycznego, 

b) prowadzenie obserwacji sądowo – psychiatrycznych, 

c) wykonywanie środków zabezpieczających w warunkach podstawowego                                   
i wzmocnionego zabezpieczenia, 

d) wykonywanie środka zabezpieczającego o wzmocnionym zabezpieczeniu dla nieletnich, 

e) wykonywanie środków zabezpieczających orzeczonych wobec skazanych za przestępstwa 
skierowane przeciw wolności seksualnej w warunkach stacjonarnych  i ambulatoryjnych, 

f) leczenie osób tymczasowo aresztowanych w warunkach oddziału psychiatrii sądowej  
o wzmocnionym zabezpieczeniu,”; 

4) w § 3 w ust. 2 uchyla się pkt 7, 

5) w § 3 w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) współpraca z innymi podmiotami leczniczymi, placówkami naukowo-badawczymi, organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami naukowymi oraz fundacjami,”; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W skład Szpitala wchodzą zakłady lecznicze: 

1) Szpital psychiatryczny, 

2) Zakłady długoterminowej opieki psychiatrycznej, 

3) Ambulatoryjne i dzienne lecznictwo psychiatryczne, 

4) Zespół poradni i pracowni specjalistycznych., 

2. W skład zakładów leczniczych Szpitala wchodzą komórki organizacyjne: 

1) podstawowej działalności leczniczej Szpitala udzielające świadczeń zdrowotnych               
w warunkach stacjonarnych, dziennych, ambulatoryjnych i leczenia środowiskowego, 

2) realizujące pozostałe zadania związane z podstawową działalnością leczniczą Szpitala (np. apteka, 
pracownie diagnostyczne i zabiegowe, inne komórki organizacyjne), 

3) niemedyczne, zapewniające obsługę administracyjną, prawną, finansową, gospodarczą, techniczną 
Szpitala oraz samodzielne stanowiska pracy. 

3. Strukturę organizacyjną Szpitala określa szczegółowo Regulamin Organizacyjny ustalony przez 
Dyrektora.”. 

§ 2. Zmiana Statutu Szpitala dla Nerwowo i Psychiczne Chorych im. St. Kryzana                         
w Starogardzie Gdańskim wymaga zgłoszenia do Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5593


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4 Litera f


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2020-12-22T22:45:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




